
Koncepce rozvoje školy na období 2020- 2026  
 

Mateřská škola, Praha 4, V Benátkách 1751 
IČO: 476 11 596, telefon:  267 914 819, e-mail: info@ms-benatky.cz 

 
                                                           Cíle pro následující období: 

- Dále získávat finanční prostředky z různých projektů a grantů 
- Snaha o získávání finančních prostředků z vlastní hospodářské činnosti a od sponzorů 
- Zvyšování kvality vzdělávací práce, zavádění moderních metod a forem pedagogické práce 
- Zvyšování kvalifikovanosti pedagogů, jejich další vzdělávání 
- Vytváření vhodných podmínek pro kvalitní a bezpečné vzdělávání 
- Zajištění spokojenosti vzdělávaných dětí a jejich zákonných zástupců se vzděláváním a 

školou poskytovanými službami 
- Zvládnout přechod na nové financování regionálního školství a s tím související personální 

obsazení školy  
- V rámci inkluze – úzká spolupráce školy s poradenskými zařízeními 
- Rozvoj podpůrné, poradenské a konzultační činnosti pro zákonné zástupce 
- Preventivně předcházet problémům pomocí neustálé údržby budov a zahrad školy 
- Dovybavení školy vhodným nábytkem a pomůckami 
- Rozvoj spolupráce s ostatními partnery – MŠ a ZŠ 
- Zapojení do projektu Malá digitální univerzita -  digitální vzdělávání pro děti v MŠ 
- Rozvoj informačního systému a prezentace školy, zavedení elektronické nástěnky pro rodiče 

 
                                   Implementace cílů do konkrétních oblastí řízení školy: 
 
Oblast pedagogická 
- Aktualizace Školního vzdělávacího programu dle legislativních změn a následná úprava 

Třídních vzdělávacích plánů vycházející z požadavků ŠVP 
- Kontrola uplatňování požadavků ŠVP v každodenní práci pedagogů 
- Zvyšování kvality pedagogické práce, zaměřit se především na metodickou podporu 

začínajících pedagogů a analýzu průběhu vzdělávání  
- Efektivní vedení pedagogické diagnostiky 
- Dále vytvářet zajímavou a pestrou nabídku kroužků jedených našimi pedagogy 
- Vytváření podmínek pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami a dětmi nadanými dle 

aktuálního složení dětí navštěvujících naši školu 
- Bezproblémové začleňování dětí z odlišného kulturního prostředí, dětí s OMJ – individuální 

péče 
- Zkvalitnění spolupráce s PPP Praha 11 a ostatními poradenskými zařízeními 

 
      Oblast personální 

- Zajistit plnou kvalifikovanost pedagogického týmu 
- Podporovat zapojení pedagogů do projektů a grantů 
- Systematické hodnocení práce pedagogů, z toho vycházející plán profesního rozvoje – 

rozšiřování odborných kompetencí pedagogických pracovníků prostřednictvím 
vícezdrojového financování.  

- Další vzdělávání pedagogické vzdělávání zaměřit na společné vzdělávání celého 
pedagogického týmu, na získávání oprávnění k výkonu specializovaných činností. Docílit, 
aby pedagogičtí pracovníci získali potřebnou kvalifikaci na vedení všech zájmových kroužků, 



které ve škole probíhají – především pro výuku cizího jazyka, která je zatím zajišťována 
externí firmou 

- S ohledem na nový systém financování regionálního školství provést personální audit a 
upravit počet zaměstnanců školy tak, aby byl s novým systémem v souladu. 

-     Prostřednictvím Operačního programu Praha-pól růstu ČR „Naše Evropa“ zaměstnávat ve   
      škole od roku 2019 dvojjazyčnou asistentku pedagoga na 0,5 úvazku, která bude pomáhat  
      bezproblémovému zařazení dětí s odlišným mateřským jazykem do kolektivu, zajišťovat  
      komunikaci s rodiči dětí s OMJ. 

 
      Oblast ekonomická 

- Usilovat o získání a zapojovat se do dalších projektů, výzev a grantů – získávání financí na 
další vzdělávání zaměstnanců, financování chůvy, školního asistenta pedagoga a 
materiálního vybavení 

- Zlepšení hospodářského výsledku využíváním prostor školy na pronájmy, praní prádla – 
finance přidělené do fondu odměn využít pro zaměstnance školy 

- Co nejlépe zvládnout přechod na nové financování ze státního rozpočtu bez dopadu na 
kvalitu vzdělávání / zachovat překrývání učitelek, možnost individuální péče, atd./ 

 
Oblast technicko –hospodářského zabezpečení 
- Rozvedení internetu do jednotlivých tříd i v hlavní budově školy a vybavit jednotlivé třídy 

digitální technikou tak, aby mohly paní učitelky samostatně zpracovávat požadované 
výstupy ze svých tříd bez zbytečné zastaralé formy administrativy v listinné podobě 

- Vybavit tři třídy interaktivními tabulemi, Magic boxy - získání financí na tyto technologie je 
naší investiční prioritou v projektu MAP 

- Zavedení Elektronického zápisu dětí do mateřské školy 
- Ve všech třídách oddělit jednotlivé místnosti shrnovacími dveřmi – možnost skupinových 

činností  dle vlastní volby dětí 
-     Doplnění vybavení školních zahrad o další herní prvky a vybudování venkovních pítek 

 
Oblast informačních systémů a kontaktů s veřejností 
- Prohlubování spolupráce s okolními školami: 

-možnost využívat vzájemnou docházku dětí o prázdninách v době přerušení provozu naší 
nebo jejich školy – MŠ Chodov 
-účast na akcích pořádanými ostatními školami i akcích společných 
-návštěvy 1.tříd  ZŠ našimi předškoláky - školy běžného typu i s alternativními 
pedagogickými směry 
-výměna zkušeností pedagogů s pedagogy z jiných škol 

       -     Zajišťovat kvalitní a včasnou informovanost o naší škole – stálá obměna a aktualizace   
             internetových stránek školy a panelů v dětských šatnách 

- Dále pokračovat v pořádání akcí pro rodičovskou veřejnost, jejich aktivní zapojení do dění ve 
škole  

       (Rodičovské dílny, Zahradní slavnosti, odborné přednášky ...) i pro širokou veřejnost (Den 
       otevřených dveří, lampiónový průvod Jižním Městem, Jarmark...) 
 -    Komunikace s rodiči - pravidelná neformální setkávání rodičů s ředitelkou školy jedenkrát      

             měsíčně, formou osobních konzultací s ředitelkou kdykoliv po telefonické domluvě,         
             možnost mailové komunikace prostřednictvím našich webových stránek nebo přímo na  
             mail školy. 
 
V Praze dne 6.1.2020                                                                   Irena Pechočová, ředitelka školy 



 


